

Kære Karen Jespersen

Jeg vil gerne bede dig om at besvare de nedenstående tre spørgsmål.

På forhånd tak.

Med venlig hilsen

Morten Uhrskov Jensen

Søskovvej 32

4180 Sorø

Tlf. 29934014

Karen Jespersen bedes svare på følgende tre spørgsmål:

Ifølge en rapport fra SFI (Det nationale forskningscenter for velfærd) fra oktober 2009 – *Ændrede familiesammenføringsregler, 09:28* – er ti landegrupper blevet undersøgt med henblik på at danne sig et overblik over virkningerne af 24-årsregel og tilknytningskrav, som de blev besluttet i 2002. De ti lande er: Tyrkiet, Eksjugoslavien, Irak, Libanon, Pakistan, Somalia, Iran, Sri Lanka, Marokko og Afghanistan.

Konklusionen på baggrund af et materiale, der omfatter en række interviews samt trækninger fra dansk og svensk statistik foruden en række survey undersøgelser fra Danmark, er, at stramningerne af 2002 er i høj grad undermineret. Med en delvis undtagelse af personer med tyrkiske rødder kan der ikke konstateres en forøget hyppighed i retning af at indgå ægteskaber mellem herboende indvandrere eller efterkommere. Dette skyldes to forhold:

- a) Hvis personen, der ønsker at indgå ægteskab med en person fra oprindelseslandet, er dansk statsborger, så etableres f.eks. ”Malmølsningen”. Parret gifter sig i hjemlandet og bosætter sig derpå i Sverige. Efter fem år kan den indvandrede opnå svensk statsborgerskab, og parret kan derpå indvandre til Danmark som EU-borgere i kraft af Schengensamarbejdet. Denne konklusion understøttes af Danmarks Statistik i nr. 195 af 4. maj 2010, der dokumenterer, at vandringerne fra Sverige til Danmark er næsten lige så store som vandringerne den modsatte

vej. Yderligere understøttelse finder sted ved oplysningen i materialet fra Danmarks Statistik om, at 32 procent af de vandrende fra Sverige til Danmark ikke er født i hverken Danmark eller Sverige.

- b) Hvis personen, der ønsker at indgå ægteskab med en person fra oprindelseslandet, ikke er dansk statsborger, opstår i stedet det fænomen, som SFI's rapport kalder "pendlerægteskaber". En person med f.eks. pakistanske rødder bosiddende i Danmark gifter sig med en pakistaner, før eller efter at begge parter er fyldt 24 år. Pakistaneren opnår gennem turistvisa opholdstilladelse i Danmark i nogle måneder om året. Hvis pakistaneren er kvinde, opstår som regel fænomenet "pendlerbørn", idet mor og barn rejser tilbage til Pakistan, når turistvisummet er udløbet. Sundhedsplejersker bekræfter dette fænomen i rapporten fra SFI. På et tidspunkt kan parret hævde en tilknytning til Danmark på mere end 50 procent, hvorpå opholdstilladelse vil blive givet til familien.

Følgende tre spørgsmål ønskes derfor besvaret:

1. Er forløbet ovenfor under a) korrekt beskrevet?
2. Er forløbet ovenfor under b) korrekt beskrevet?
3. Hvilken betydning har dette for den førte danske udlændingepolitik?